[bookmark: _Hlk82514461]※更新講習※
熊 柔 協 第53号
令和5年9月5日
関 係 所 属 長　様
熊 本 県 柔 道 協 会
会　長　河 津　修 司
【 公　印　省　略 】

令和５年度全日本柔道連盟公認指導者資格　ABC更新　熊本県講習会の開催について（通知）

平素より県柔道協会の諸事業に対しご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
[bookmark: _Hlk81993316]さて、標記の件について、下記のとおり開催いたします。本年度の更新講習は、集合型の講習ではなくオンデマンド講習のみを開催いたします。特に、本年度有効期限者は、必ず受講をしてください。
再有効化し納車は、更新講習会ではなく、養成講習会へお申し込みください。

記

１．日　　時　　　オンデマンド視聴期限　～令和５年１０月２７日（金）

２．講　　師 　　　伊東　  隆（熊本県柔道協会理事長）　米田　輝彦（西合志南中学校教諭）
　　　　　　 　　　髙山　廣茂（菊池農業高等学校）　　　山本　廣勝（北稜高等学校教諭）
　  　 内藤　寿是（大津支援学校教諭）　　　原口　真次（熊本農業高等学校教諭）
　　　　　　　　　　A
３．対 象 者　　　ABC指導員　　　※本年度全日本柔道連盟登録会員であること（事前登録必須）

　　　　　　　　　※再有効化希望者は対象外※　養成講習会（11/19・25）を受講しポイントを取得すること

[bookmark: _Hlk19782020]４．受 講 料　　　講習受講者（受講料・更新手数料）　　　 　3,000円

ポイント保持者（更新手数料のみ）　　　　 2,000円
※既にポイントを満たしており、更新のみ希望者は、受講・講師歴等、証明書を添付して申し込む。

５．申込方法および申込先　　※受講者は各支部へ提出すること
①熊本柔道協会ＨＰより、申込書をダウンロードする。
　　※更新・養成の間違いのないように。
　②各自受講後、申込データ、解答用紙、費用を各支部へ提出。
③支部担当者は、取りまとめ県協会へ提出。

６．申込期日　　 更新講習・・・令和５年１０月２７日（金）　支部提出　厳守
[bookmark: _Hlk82079555]※各支部での申込受付方法に従うこと。

※各支部担当者様※
申込データを取りまとめ10/31（火）県協会へデータ・解答用紙の提出をお願いします。
費用については、定期昇段審査同様に納入ください。

	[bookmark: _Hlk113022433]熊本県柔道協会　指導者養成員会
熊本市中央区水前寺5丁目23-2熊本武道館内
℡096-381-9091
kumamotojudo@themis.ocn.ne.jp

７．更新講習受講の流れ

[bookmark: _Hlk81995706]①　本年度の全柔連登録を完了させ、IDを準備
登録マイページから資格の登録状況・有効期限などを確認すること。
※申込後に未登録が発覚した者については、受講料返金また更新手続きは受け付けない。
↓
②　オンデマンド講義を受講可能な環境があるか確認
PC/タブレット/スマートフォン、Wi-Fiかインターネット環境
↓
③　ワークシート・テキスト準備
熊柔協HPにて、C指導員ワークシート（問題・解答用紙）必要科目を印刷。受講番号は、全柔連IDを記入。
テキストを再購入したいものは、事前に県協会へ問い合わせること。
※ワークシートの表紙等が令和3年となっているがこれを使用すること
↓
④　受講
熊柔協HPにて、ポータルサイトから必要科目を視聴し、ワークシート問題を解答用紙に解答する。
※期日を過ぎると視聴できないので注意すること。
↓
⑤　チーム（個人）から支部へ提出
令和５年１０月２７日（金）までに、ワークシート解答用紙と費用を支部へ提出する。
↓
⑥　支部から県へ提出
各支部担当者は、申込データを取りまとめ10/31（火）県協会へ提出をお願いします。
費用については、定期昇段試験同様に納入ください。
※本年度有効期限、また再有効化については、周知段階からご配慮お願いします。
↓
⑦　更新受講証明書発行　指導者育成委員会で採点後、合格者は支部へ通知する。

	熊本県柔道協会　指導者養成員会
熊本市中央区水前寺5丁目23-2熊本武道館内
℡096-381-9091
kumamotojudo@themis.ocn.ne.jp